



Z Petersburga, 2 (14) Sierpnia.  
NAJWYŻEJ ZATWIERDZONY  
**CEREMONJAŁ**  
BIERZMOWANIA ŚWIĘTEGO  
JEJ WIELKO-XIĄŻĘCEJ WYSOKOŚCI XIĘŻNICZKI  
**CECYLJI BADENSKIEJ.**

I. W dniu wyznaczonym dla Bierzmowania Świętego JEJ WYSOKOŚCI, stosownie do obwieszczeń rozestanych od Dworu i od Urzędu Mistrza Obrzędów, zgromadzić się mają w Pałacu Peterhofskim: Członkowie Najświętszego Synodu i inne Duchowieństwo wyższe, Członkowie Rady Państwa, Damy Stanu, Kamer-Frejliny, Ochmistrzynie Dworu, Frejliny, Senatorowie, Urzędnicy i Kawalerowie Dworscy, Sekretarze Stanu, Generałowie i wszystkie znakomite płci obojej Osoby, do Dworu wstęp mające, tudzież Gwardji, Armji i Floty Sztab i Ober-Oficerowie.

Damy być mają w ubraniu Ruskiem, a wszyscy Urzędnicy i Kawalerowie Dworscy, oraz Urzędnicy Wojskowi i Cywilni, w uniformach galowych.

II. Duchowieństwo i Członkowie Rady Państwa zgromadzić się mają w Cerkwi Dworskiej, z tych pierwsze w sanctuarium.

III. ICH CESARSKIE MOŚCIE i wszystkie Najdostojniejsze Osoby Rodziny CESARSKIEJ raczą przejść z pokojów wewnętrznych do Cerkwi Dworskiej w porządku następującym:

IV. Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Hof-Furjerowie i Kamer-Furjerowie.

V. Mistrzowie Obrzędów i Wielki Mistrz Obrzędów.

VI. Kamerjunkturów i Szambelani, po dwóch rzędem, młodszy poprzedzie.

VII. Urzędnicy Dworscy pierwszej i drugiej klasy, po dwóch rzędem, młodszy poprzedzie.

VIII. ICH CESARSKIE MOŚCIE NAJJAŚNIEJSZY CESARZ I NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA WDOWA ALEXANDRA FEDORÓWNA, mając za sobą Ministra Dworu CESARSKIEGO i Deżurnych: Jenerał-Adjutanta, Jenerał-Majora z Oczsaku i Fligel-Adjutanta.

IX. JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ i Jej Wielko-Xiążęca Wysokość Xiężniczka CECYLJA Badenska.

X. JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ CESARZEWICZ NASTĘPCA TRONU MIKOŁAJ ALEXANDROWICZ.

XI. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE WIELCY XIĄŻĘTA ALEXANDER i WŁODZIMIERZ ALEXANDROWICZ.

XII. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE, WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, WIELKA XIĘŻNA ALEXANDRA JÓZEFÓWNA i WIELKI XIĄŻĘ MIKOŁAJ KONSTANTYNOWICZ.

XIII. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE WIELKI XIĄŻĘ MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ Starszy i WIELKA XIĘŻNA ALEXANDRA PIOTRÓWNA.

XIV. Ich Wielko-Xiążęce Wysokości Xiążęta Badenscy Wilhelm i Karol.

XV. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE Xiąże Piotr Oldenburgski z Małżonką.

XVI. ICH WYSOKOŚCIE Xiążęta Mikołaj i Alexander Oldenburgscy.

XVII. Za nimi, po dwie rzędem, starsze poprzedzie, Damy Stanu, Kamer-Frejliny, Ochmistrzynie Dworu i Frejliny ICH CESARSKICH MOŚCI i ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI, oraz inne znakomite płci obojej Osoby.

XVIII. Przy wejściu do Cerkwi, ICH CESARSKIE MOŚCIE spotkane będą przez Członków Najświętszego Synodu i inne znakomite Duchowieństwo.

XIX. JEGO CESARSKA MOŚĆ NAJJAŚNIEJSZY PAN, przyprowadzić raczy Jej Wysokość Xiężniczkę CECYLJĘ do Najprzewielebniejszego Metropolity; następnie przystąpieniem zostanie, stosownie do obrządku kościelnego, do Bierzmowania Świętego JEJ WYSOKOŚCI, po ukończeniu którego rozpocznie się Liturgia Święta. Podczas śpiewu przy Kommunjii Św., NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA ALEXANDRA FEDORÓWNA odprawić raczy Bierzmowaną Prawowierną Xiężniczkę dla ucałowania Obrazów Świętych i przystąpienia do Kommunjii Świętej.

Po ukończeniu Liturgji, ICH CESARSKIE MOŚCIE i ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ i Prawowierna Xiężniczka raczą przyjmować w Cerkwi powinszowania wszystkiego Duchowieństwa wyższego, poczem wszystkie Najdostojniejsze Osoby wrócą do apartamentów w wewnętrznych w tymże, jak pierwszej, porządku.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, na przedstawienie NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego, mianować raczył Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA kl: II, Radców Kollegjalnych: Referenta przy Xym Departamencie Rządzącego Senatu, *Puchalę*; Dyrektora Kancellarji Warszawskiego Wojennego Jenerał Gubernatora, *Czestilina*; Radcę Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, *Kobyleckiego*; p. o. Naczelnika Sekcji Solnej w K. R. P. i Skarbu, *Czernewicza*; Dyrektora Kancellarji teże Komissji, *Parzelskiego*; p. o. Dyrektora Gimnazjum Gubernjalnego w Suwałkach, *Strachowicza*, i Naczelnika Wydziału w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego, Członka Komitetu Examinacyjnego, *Plewe*; Naczelnika Stołu w tymże Zarządzie, Radcę Dworu *Perkowskiego*; Assessorów Kollegjalnych: Inspektora etatowego Szkoły Powiatowej Łowickiej, *Troszczyńskiego*, i Naczelnika Kontroli Służących w Warszawie, *Listowskiego*; Dyrektora Obserwatorium Astronomicznego Warszawskiego, *Baranowskiego*, i Starszego Giędy Kupieckiej w Warszawie, *Köhlera*.

Tenże Order kla: IIIej, otrzymali: d. 17go Maja 1857r., na skutek poświadczenia NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego o odznaczającej się gorliwością służbie i szczególnych pracach: Starszy Nauczyciel Warszawskiego Gimnazjum Gubernjalnego, Radca Kolleg: *Brzostowski*; Radcy Dworu: P. o. Naczelnika Ptu Opatows., *Poncet*; Młodszy Radca Rady Budowniczej przy Komissji R. S. W. i D. *Borzechki*; Młodszy Nauczyciel Szkoły Powiatu:

o 5ciu klassach w Warszawie, *Grodzki*, i Dziennikarz Kancelarji Przybocznej Namiestnika Królestwa, *Polubiński*; Assessorowie Kollegjalni: P. o. Naczelnika Ptu Lipnowskiego w Gub: Płockiej, *Kleczewski*; P. o. Starszego Pomocnika Naczelnika Ptu Warszaws: *Jakowicki*; Kassjer Lombardu Warszaws:, *Roszkowski*; P. o. Pierwszego Rady Wydziału Skarbo: w Rządzie Gubernjal: Warszawskim, *Gebhard*; P. o. Sekcji Prawnej w Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, *Higersberger*; Pełniący obo: Referentów w teje Komissji: *Czartoryski*, *Górski*, *Darmoliński* i *Lapiński*; P. o. Rewizora dochodów skarbowych niestałych w Okręgu Rawskim, Gub: Warszawskiej, *Krajewski*; P. o. Nadleśnego Leśnictwa Olkusz w Gub: Radomskiej, *Skulski*; Kassjer Główny Banku Polskiego, *Żurkowski*, i P. o. Naczelnika Kantoru tegoż Banku, *Siennicki*; Rady Honorowi: p. o. Pomocnika Naczelnika Powiatu Miechowskiego w Gub: Radomskiej, *Januskiewicz*; P. o. Referentów w Komissji Rz: Prz: i Sk:, *Piaskowski* i *Parzelski*; p. o. Archiwisty Starszego w teje Komissji, *Kochanowski*; P. o. Referenta w Rządzie Gubernjalnym Radomskim, *Englisch*; P. o. Kontrollera Kassy Gubernjalnej Radomskiej, *Hachurski*; Sekretarz Komitetu Tow: Kred: Ziem:, *Juchniewicz*; P. o. Medaljera Mennicy Warszawskiej, *Herkner*; Naczelnik Stołu w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego, *Puchalski*; Starszy Nauczyciel Gimn: Gub: Warszaw: i Nauczyciel Warszawskiej Szkoły Sztuk Pięknych, *Sawinicz*; Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydziału w Zarządzie Głównym Zaciągu i Spisu Wojskowego w Królestwie, *Bonnet*; P. o. Starszego Rachmistrza w Rządzie Gubern: Warsza:, *Wąsowski*; P. o. Naczelnika Okręgu Górniczego Wschodniego, *Szmidecki*, i Brandmester Warszawskiej Straży Ogniowej, Sekretarz Kollegjalny *Lenczewski*.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,

&, &, &

Rada Administracyjna Królestwa.

(Dalszy ciąg).

V. O Sekwestracji dochodu z nieruchomości.

Art: 28. Po uznaniu i wyrzeczeniu przez Magistrat potrzeby zajęcia dochodu z nieruchomości, Sekwestrator z przybranemi dwoma świadkami, prawne przymioty posiadającymi i w asystencji Komissarza Administracyjnego Cyrkułowego, lub jego Sekretarza, winien zejść na grunt possessji dłużnika i w obecności jego samego lub Rządy domu w stosunku ilości długu, kassom Skarbowym i miejskim lub Instytutom przypadającego, taką ilość dochodu, jaka na zaspokojenie w jak najkrótszym czasie poszukiwanej należności okaże się być potrzebną. Wybór najpewniejszych lokatorów, i najłatwiejszych do zrealizowania dochodów, nie od właściciela, ale wyłącznie od Sekwestratora zależy.

Art: 29. Po przejrzeniu kontraktów najmu i kwitów z opłaconego komornego, oraz po zawizowaniu onych, lub w razie braku takowych, po dokładnem wybadaniu czasowych dzierżawców całej nieruchomości lub lokatorów co do wysokości opłaconego przez nich komornego, Sekwestrator spisze akt zajęcia, obejmujący datę zajęcia, dokładne wyszczególnienie zaległości na satys-

fakcję której zajęcie nastąpiło, imię i nazwisko lokatorów u których dochód został zajęty, ilość tym sposobem zajętych dochodów, epokę od której lokatorowie do wypłaty komornego na rzecz poszukiwanych należności obowiązani będą; nakoniec ostrzeżenie: że zajęte dochody, nikomu innemu, jak tylko do kassy właściwej albo Sekwestratorowi i za jego kwitem uiszczają mają, pod rygorem powtórnego zapłażenia.

Akt taki, na właściwym stęplu spisany, przez siebie Urzędnika z Biura Komissarza i asystujących świadków podpisany, Sekwestrator doręczy w kopijach wiarytelnych właścicielowi lub rządy i każdemu w szczególności lokatorowi, u którego komorne zajęte zostało, a w nieobecności ich, pozostawi ich domownikom, jeden zaś egzemplarz takowego Magistratowi do użytku przedstawi.

Art: 30. Zapłata komornego lub dzierżawy z jakiej części possessji, za rok jeden z góry uskuteczniiona, jeżeli obok kontraktu dzierżawnego kwitem właściciela lub zeznaniem anticipującego pod gotowością zaprzysiężenia udowodnioną zostanie, za legalnie dopełnioną uważaną być ma, dalsza wszakże anticipacja nie może być przyjętą i za prosty kredyt przez dzierżawcę lub lokatora właścicielowi possessji uczyniony, poczytaną być powinna.

W takim więc razie Sekwestrator doręczy anticipującemu dzierżawcy lub lokatorowi, akt uskutecznionego przez siebie zajęcia, z wezwaniem: aby za następny czas, pod rygorem exmissji z lokalu, czynsz dzierżawny do rąk jego zaspokoił.

Ktoby jednak przed ogłoszeniem niniejszego postanowienia zapłacił, na zasadzie urzędownie spisanego kontraktu, czynsz na czas dłuższy z góry, takowy wolny będzie od zajęcia.

Art: 31. Względem dzierżawców całej nieruchomości postępować należy jak względem samychże właścicieli.

Art: 32. Gdyby anticipujący lokator, zapłaty komornego odmówił, obowiązany jest Sekwestrator, za porozumieniem się z właścicielem domu, z wolnej ręki lokal jego wynająć, gdyby zaś ten ostatni nie był obecnym, lub do tego mieszać się nie chciał, Sekwestrator lokal tego rodzaju przez licytację publiczną obowiązany jest wydzierżawić. Wydzierżawienie to dopełnionem być winno na gruncie, oraz przy zachowaniu wszelkich formalności, poniżej w artykule 44 zastrzeżonych.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Jutro, po skończonych Nieszporach, w Kościele XX. Augustjanów, o godzinie 4tej, rozpocznie się elekcja czyli wybór Starszych Braci, oraz sprawozdanie z całorocznych czynności Arcy-Bractwa NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY POCIESZENIA.

Jutro, w Kościele PP. Sakramentek przypada doroczny Odpust, Pamiątki Poświęcenia Kościoła.

Przyjechali do Warszawy, JJWW.: Jenerał-Lej: *Uszakov*, z Gub: Smoleńskiej, i Jenerał-Major Swity JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, *Gecewicz*, z Neapolu.

JW. Rzcz: Radca Stanu Baron *Sass*, Członek Senatu, wraz z Małżonką, powrócił z Gdańska.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. *Ruczyńskiego*, mieszkańca wsi Horodnia w Gubernji Wołyńskiej, tudzież P. *Cyprjana Jabłońskiego*, z Ce-

sarstwa przybyłych, ażeby w własnych interessach zgłosili się do Zarządu Policji, lub numerami obecnych swych mieszkań wskazali.

Pisząc w ogóle o wszystkim i dla wszystkich, czujemy się w obowiązku zwrócić uwagę szanownych Ziemian i Czytelników naszych, na jedną nader ważną w gospodarstwie okoliczność, jaką jest manęcz, czyli tak zwany deptak dla nadania siły po młynach, młocarniach, siewkarniach, olearniach, i t. p. Sposób bowiem, jaki dotąd używany bywa, to jest za pomocą koni przywiązanych do słupa i stojących na miejscu, a przez przetwarzanie nogami po schodkach koła deptakowego jakby po klawiszach, wprawiających w ruch maszyny, jest, mówiąc między nami, nie godzien XIXgo stulecia. Od dawna też zastanawiano się nad ulepszeniem tego rodzaju maszyneryji, i dziś możemy powiedzieć, iż stanowczy cel osiągnięty już został. Wynalazek ten należy się Panu M. H. Sultz, i tak nazwany manęcz jego *amerykański*, dotąd przynajmniej według zapewnienia jednego z pism miejscowych, okazał się najpraktyczniejszym, posiadając jeszcze i te zalety, że może być w domu przygotowanym, zastosowanym do poruszenia każdej maszyny i przenośnym. Manęcz taki, wybudowany już został przez Pana *Robbieckiego*, który również za kilka dni dostarczy i drugi według systemu Pana *Leo Wolfa*, patentowanego w Nowym-Yorku. Zakład P. *Robbieckiego*, znajduje się jak zawsze na Pradze.

W dniu 10tym Lipca r. b. w Kościele parafjalnym XX. Paulinów w Częstochowie, odprawionem zostało Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Mikołaja i Barbary, Córki Michała i Zuzanny z Chmieleckich, Janczyńskich, Cześnikowstwa Trembowelskich i Sędziostwa Kapturowych, Małżonków *Podgórskich*, zmarłych na Podolu; na którym pozostały Syn wraz z swymi Przyjaciołmi z Podola znajdowali się.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od A. St. *Friedlein* rs. 1 na urządzenie konduktora nad Kościołem Częstowskim.— Od Kle.... *Ra...* rs. 1 na pomnik ś. p. *Xięzda Dziubackiego*.

Osoby zamieszkałe w Warszawie, a połączone stosunkami pokrewieństwa z mieszkańcami m. Bojanowa w W. Xtwie Poznańskim, udzieliły nam wiadomość o pożarze jaki nawiedził to miasto. Pożar wybuchł w jednym z zabudowań drewnianych d. 12 Sierpnia i jak domyślają się, ogień zapruszony został przez nieostrożność. Na 420 domów, zgorzała większa połowa, to jest 350, tak, że kilka tysięcy osób, pozostało bez żadnego przytułku.

Liczne a tak pochlebne dla Braci *Hosser*, właścicieli pięknego ogrodu przy ulicy Jerozolimskiej, zgromadzenie się miłośników *Flory* na zeszłorocznej wystawie kwiatowej, skłoniło tychże i obecnie aczkolwiek pora ku temu już nieco spóźniona, do urządzenia takiejże samej wystawy i w r. b. Dodać tu należy, iż bogaty tamże zbiór *georginji*, pomnożony znów został doбором nowych i odznaczających się gatunków. Spodziewamy się, iż Publiczność oceni starania Braci *Hosser* około tegorocznej wystawy, która od jutra otwartą zostanie.

Pani *Marya* z Radzyskichiewiczów *Popławska*, otworzyła nowy Kantor stręczeń Guwernerów i Guwernantek, (z upoważnienia Władzy Wyższej) w Warszawie przy ulicy Jezuickiej pod Nr 71 na 1m piętrze w dziedzińcu,

który przyjmuje wszelkie zlecenia tak potrzebujących osób wykwalifikowanych do nauki lub dozoru dzieci, jak i poszukujących tych obowiązków, zapewniając wywiązanie się pod tym względem z zupełnem zadowoleniem stron obu.

Wyszły z druku, *Powieści, Obrazy i Zarysy*, oryginalne i naśladowane, przez F. S. *Dmochowskiego*, tom jeden w 8ce, stronnic 386; cena rub: sr: 1 kopiejek 20. Znajdują się w tym tomie: *Osmi brat śpiący*, gawęda oryginalna. *Córka Rotmistrza*, powieść oryginalna. *Młodzik i Aktorka*, powieść naśladowana z *Takeneja*. *Mormonowie*, obraz historyczny, i *Poszukiwacze złota*, zarys obyczajowy, tłumaczone. Nabyć można tego dziełka w księgarniach Warszawskich.

Puszczona w obieg fałszywa pogłoska o śmierci P. *Farkasza*, Dyrektora kompanji muzycznej z Raab w Węgrzech, popartą została jakąś niby depezą telegraficzną z Granicy, której nikt nie widział, a tem samem i nie czytał. Była wprawdzie jedna depeza po wyjeździe P. *Farkasza* z Warszawy, ale była przysłana nie z Granicy, tylko z Raab, i nie donosiła o śmierci, ale zapytywała czy umarł P. *Farkasz*. Ona to więc jak się zdaje dała powód do puszczenia tej wieści, ale w każdym razie nie do drukowania onej, jak to w jednej z gazet uczyniono. Po sprawdzeniu więc tej okoliczności, i otrzymaniu odpowiedzi z Granicy w dniu wczorajszym, dokąd udał się w tym celu P. *Marceli*. Właściciel *Arkadji*, donosimy czytelnikom naszym iż P. *Miska Farkasz* żyje, zdrow jest z całym swem towarzystwem muzycznym, i tym wszystkim, którzy go zachowali w swej pamięci, przesyła winne uszanowanie i szczere ukłony; onegdaj opuścił on już Granicę, udając się do Raab na Wiedeń.

Aeronauci *Berg* i *Regenti*, udali się do Hamburga. Jeśli tam wzniosą się balonem, to ciekawa rzecz będzie, czy się nareszcie spuszczą za pomocą spadochronu?

Celem uzupełnienia orkiestry polskiej zawiązującej się jak to donieśliśmy w *Arkadji*, pod kierunkiem PP. *Kuhne* i *Lewandowskiego*, pierwszy z nich udał się za granicę, gdyż orkiestra ta, ma zamier wykonywać różne dzieła muzyczne większych rozmiarów.

Z przyjemnością pospieszamy donieść naszym Czytelnikom, że wielokrotnie wspomniane w naszym piśmie sukna, korty, syberyny i flanelki wiejskie, wyrabiane przez włóścian wsi *Bedno* pod kierunkiem szanownego *Dziedzica*, W. *Jacka Wolskiego*, podziwiane przed kilku laty na *Londyńskiej* wystawie całego świata i ciekawie oglądane na tutejszym popisie przemysłu, znajdują się tu obecnie do przedania. Prysłano nam próbki kilku gatunków tych wyrobów, do których oglądania ciekawych zapraszamy; z nadmieniem iż nabyć tych wyrobów można u W. *Krosnowskiego*, przy ulicy *Świętokrzyskiej* Nr 1352b na drugim piętrze.

Jutro w *Kaskadzie* przy przyjemnej muzyce i rychłej usługach, dostać będzie można wszelkich potraw i napojów.

Kolonja *Wintra* (na *Saskiej-Kepie*), pierwsza przed strzelnicą, vis a vis przewozu położona, ma zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, że na dzień dzisiejszy zamówiona zastała wyborna muzyka, która prócz dzieł klasycznych, grać także będzie do tańca. Zaś w dniu

jutrzejszym grać będzie orkiestra Duńsko-Kozacka w całym komplecie. Przyczem Właścicielka zakładu, Pani *A. Hope*, dla dogodności szanownych gości, zaopatrzyła się w wszelkie potrawy i napoje, które sprzedawane będą po cenie najumiarkowańszej.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani zostali: po Kom: *Ziemia Obiecana*, Pani *Ziemińska* 3-kroć, Panna *Lapińska* 2-kroć, PP. *Królikowski* i *Swieszewski*; po Kom: *Eobzowanie*, Pani *Mazurowska*, Panna *Figarska* i P. *Panczykowski* 2-kroć.

Jutro w *Dolinie Szwajcarskiej*, muzykalna zabawa, pod dyrekcją P. *Bilse* z *Lignicy*.

Jutro, na Pradze w Ogrodzie PP. *Glińskich*, powiększona Orkiestra P. *Kubelki*, od godziny 3ej grać będzie.

Jutro w Ogrodzie Wiejskim (Pani *Dominikowej Martin*), grać będzie muzyka pułku Lejb-Ułanów, Imienia N. PANA, od godz: 5tej po południu.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* N° 586b, w domu Wgo *Cypryjskiego*, muzykalno-humorystyczna zabawa P. *Juljusza v. Bergen*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 23; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 88 kop: 43, dają rs. 87 kop: 93, wartość kuponu rs. 1 kop. 56<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 78, dają rs. 14 kop: 75, wartość kuponu kop: 9<sup>5</sup>/<sub>6</sub>; za *Rossyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 110 kop: 21; z r. 1855, żądają rs. 111 k. 21; wartość kuponu rs. 1 k. 79<sup>1</sup>/<sub>6</sub>.

AMERYKA. *Nowy-York*, 5go *Sierpnia*. — Poseł Angielski, Lord *Napier*, miał z Sekretarzem Stanu, Jenerałem *Cass*, konferencją w kwestjach: handlu niewolnikami, Indyjskiej i Chińskiej. Wypadek tej konferencji zdaje się być zadowalającym. (St: Anz:).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 17go *Sierpnia*. — Cesarz onegdaj wieczorem powrócił z podróży po Węgrzech do *Laxenburga*. — Arcy-Xiąże *Ferdynand-Max* wraz z Arcy-Xiężną *Charlottą*, przybyli 16go b. m. o 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> po południu, na parostatku wojennym *Elżbieta*, do *Wenecji*, i z radością przez mieszkańców powitani zostali. Zaraz po przybyciu nastąpiło przedstawienie się Duchowieństwa, Szlachty i Władz. (N. Pr: Ztg).

AZJA. — Podług ostatnich wiadomości z Chin, położenie tameczne rzeczy nie zmieniło się. Zwycięstwa odniesione przez Anglików nad flotą Chińską, podnieciły tylko gorliwość Mandarynów. Vice-Król Kantonu wydał nowe wezwanie ludności do broni. — Lord *Elgin* i Jenerał *Ashburnham*, przybyli 5go Lipca z *Ceylanu* do *Singapore*, a zład odpłyną do *Hong-Kong*. (In: Bel:).

FRANCJA. *Paryż*, 17 *Sierp.* — *Monitor* donosi, że Cesarz rozdał dziś własnoręcznie nowe medale pamiątkowe dla wojowników armji Francuzkiej od 1792 r. do 1815 walczących, następnym osobom: Xięciu *Hieronimowi-Napoleon*, Marszałkowi Hr: *Vaillant*, Admirałowi *Hamelin*, Marszałkowi *Magnan*, Marszałkowi Hr: *Barragua d'Hilliers*, Admirałowi *Parceval-Deschenes*, Xięciu *Piocenzy*, Gubernatorowi Inwalidów Hr: *Ornano*, oraz wielu Jenerałom dywizji i brygady, Vice i Kont-Admiralom. — P. *Fould*, po uroczystości poświęcenia *Luwru*, otrzymał, jako dowód szczególnego zadowolenia

Cesarza, insygnja brylantowe wielkiego krzyża Legji honorowej. — Wysłanie eskadry Admirala *Trehouart*, która po uroczystości d. 15 b. m. do *Tunetu* miała odpłynąć, wstrzymano, albowiem Bej przyrzekł dać Europejczykom rękojmię, iż nadal fanatyzm krajowców w poskramiany będzie. Konsulowie byli z tego powodu podczas świąt *Kurban-Bajramu*, na przyjęciu u Beja, w pałacu *Bardo*. — Dziś o godz: 2ej odbyło się posiedzenie 5ciu Akademii połączonych, pod prezydencją Hr: *Montalembert*, który przy tej okoliczności miał stosowną mowę. Wyborowa publiczność zgromadziła się licznie na to posiedzenie. (St: An:).

Hr: *Nesselrode* wyjechał wczoraj z powrotem do *St. Petersburga*. — Słychać iż Rząd Francuzki, w nowej nocy przypomniał PAPIĘZOWI potrzebę zaprowadzenia pewnych reform w kraju. (N. P. Z:).

Coraz pewniej głoszą, że Lord *Redcliffe* opuści swe stanowisko w *Konstantynopolu* i wróci do Anglii. Aby mu wynagrodzić przykrość odwołania, Rząd obsypie go łaskami, a mianowicie udzieli mu tytuł Hrabiego *Earl*, jakim obdarzono już Lorda *Cowley*. Następcą Lorda *Redcliffe*, ma być Lord *Howden*, obecnie Poseł w *Madrycie*. — Powszechnie zwraca tu uwagę, że P. *Gladstone*, przyszedł Kanclerz skarbu Angielskiego, oświadczył się w Parlamencie za kanalizację *Suezu* i przeciw polityce Anglii w *Xięztwach Naddunajskich*. (In: Bel:).

WŁOCHY. *Bolonja*, 12go *Sierpnia*. — Wyjazd PAPIEŻA stanowczo jest oznaczony na 17ty b. m. Rano opuści *On* *Bolonję*, i wróci do *Rzymu* przez *Toskanję*. Na uroczyste zaproszenie Wielkiego Xięcia, *OJCIEC* *Sty* zabawi kilkanaście dni w jego Państwie, zwiedzi *Florencję*, *Pisę*, *Lukkę*, a w pierwszym z tych miast poświęci czterech Biskupów *Toskańskich*, mianowanych na *Konsystorzu* 3go b. m. W dniu 3cim *Września* PAPIEŻ przybędzie do *Viterbo*, a 5go odprawi wjazd do *Rzymu*. (N. Pr: Z:)

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Czerkw Alex: Ob: z Moskwy nr 414; Dobrzyński Bern: Kup: z Włocławka nr 634; Golembowski Wład: Oby: z Górk nr 634; Krasieński Wine: Ob: z Siemienia nr 570; Niestuchowski Wład: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 634.

Przyjechali koleją żelazną: Bogucki Adjunkt Instyt: Gospod: Wiejsk: i Leśnictwa z *Paryża*; Borkowski Leon Arty: Teatru ze *Lwowa*; Josselin Zachar: Jene: Major z *Drezna*; Koethe Otton Dyr: fabryki Cukru z *Wrocławia* nr 1574; Zdzitowiecki Radca Stanu, Dyr: Instytutu Gospodar: Wiejsk:, z *Paryża*.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 21. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stop 2 cali 3, (podaosi się).  
TEATR WIELKI. Jutro, *Żydówka*.  
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Przebudzenie się Iwa*. — Rano i wieczór.

WIDOWISKO Pana KROSSO, na *Foxalu*, CODZIENNIE, zaczyna się o godzinie 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Jutro, ostatnie widowisko pierwszych *Obrazów Cykloramy*, na placu *Krasieńskich*. — W *Poniedziałek* przerwa.

Jutro, w Zakładzie Gastronomicznym, na Śniadanie: **Flaki**, **Pieczeń** z rożna, **Pieczeń** cielęca, i **Piwo** Bawarskie na kufle, ulica *Trębacka*, dom dawniej *Grasowa* pod Nr 642.

Dziś w *Kawiarni* przy ulicy *Bielańskiej* w pałacu *Rosowskich*, nowa *Szarada* do odgadnienia. — Tamże udzielają się lekcje gry *Billardowej*, a piękny *Fortepjan* codziennie jest otwarty dla każdego *Amatora*.